



Pag. 1

**DETERMINAZIONE N** 

del 3 0 MAR. 2016 Atti n. 1594/2005 All.

Determinazioni in ordine alla approvazione del piano annuale delle attività di Risk Management anno

## Il Direttore Generale

Richiamate le determinazioni 9.6.2005, n. 1120, e 4.8.2005, n. 1723, con le quali, rispettivamente, sono stati istituiti:

- il Nucleo per la Gestione del Rischio, individuandone i componenti, il coordinatore e le attività;
- il Comitato di Valutazione dei Sinistri (nel prosieguo "CVS") individuandone i componenti, obiettivi e compiti;

Richiamata, altresì, la determinazione 21.2.2006, n. 433, ad oggetto "Determinazioni in ordine alla nomina del coordinatore del nucleo di gestione del rischio ("Risk Manager") e del coordinatore del comitato di valutazione dei sinistri" con la quale il dott. Basilio Tiso è stato nominato Risk Manager della Fondazione ed è stata formalizzata la nomina dell'avv. Giuseppina Verga, quale Coordinatore del CVS;

Vista la nota 31.12.2015 - prot. G1.2015.0022753 - della Direzione Generale Welfare della Giunta regionale della Lombardia avente ad oggetto: "Linee guida attività di Risk Management – Anno 2016";

## Considerato che:

- tra i vari obiettivi contemplati dalle predette linee guida è prevista la redazione del Piano annuale delle attività di Risk Management;
- le linee guida stabiliscono che il predetto Piano annuale dovrà, tra l'altro, esplicitare:
  - la strategia che l'Ente intende perseguire,
  - gli obiettivi generali e le linee di intervento cui l'Ente intende dar corso per l'anno 2016,
  - l'elenco e la descrizione dei progetti specifici che l'Ente attiverà nel medesimo anno ed il cronoprogramma dei progetti specifici;

Ritenuto di adottare il Piano annuale delle attività di Risk Management per il 2016 rappresentato dal documento, allegato in pari atti 1594/2005;

Con i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

## determina

di formalizzare l'assunzione del Piano annuale delle attività di Risk Management per l'anno 2016, 1. rappresentato dal documento, allegato in pari atti 1594/2005;











Pag. 2

DETERMINAZIONE N.

5 4 2 del 3 0 MAR. 2016 Atti n. 1594/2005 All.

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Amministrazione; 2.
- di disporre la trasmissione del Piano di cui al precedente punto 1. alla Struttura fattori produttivi 3. della Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia.

Il Direttore Sanitario dr.ssa Laura, Ghialopa

Il Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi

> Il Direttore Amministrativo dottissa Francesca Fancelli

REGISTRATA NELL'ELENCO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 3 0 MOR 2016 ALN. 542

Responsabile del procedimento Dr. Basilio Tiso Pratica trattata da Rosa Silvestri



